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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski. 

Porządek posiedzenia: 1. Krajowe instrumenty wsparcia rolnictwa w latach 2015–2020 – 

istniejące i możliwe do stosowania. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:   senatorowie członkowie komisji: Przemysław Błaszczyk, Jerzy 

Chróścikowski, Piotr Gruszczyński, Jan Maria Jackowski, 

Kazimierz Jaworski Andrzej Kobiak, Wiesław Kilian, Ireneusz 

Niewiarowski, Zdzisław Pupa, Marian Poślednik, Grzegorz 

Wojciechowski, Roman Zaborowski, 

 

  goście: 

 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

 sekretarz stanu Kazimierz Plocke, 

 dyrektor Departamentu Finansów Aleksandra Szelągowska, 

 Najwyższa Izba Kontroli: 

 zastępca dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Grzegorz Brzostek, 

 Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: 

 dyrektor Departamentu Wsparcia Krajowego Beata 

Andrzejewska, 

 związki rolnicze i branżowe oraz inne instytucje: 

 dyrektor Fundacji Programów Pomocy dla Rolnictwa 

Przemysław Litwiniuk, 

 dyrektor Biura Krajowej Izby Producentów Drobiu i Pasz 

Barbara Ulatowska, 

 starszy specjalista w Biurze Krajowej Rady Izb Rolniczych 

Małgorzata Ramatowska, 

 wojewódzki inspektor jakości handlowej artykułów rolno-

spożywczych w Opolu Andrzej Pawłowicz, 

 prezes Zarządu Warszawskiej Giełdy Towarowej SA Artur 

Żur. 

 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. Sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Kazimierz Plocke 

poinformował, że producenci rolni mogą otrzymać pomoc w ramach notyfikowanych 

i zgłoszonych do Komisji Europejskiej programów pomocy publicznej. Dodał, że do 

programów notyfikowanych zaliczane są dopłaty do składek z tytułu ubezpieczenia 

upraw rolnych i zwierząt gospodarskich oraz częściowe dofinansowanie odszkodowań 
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wypłacanych producentom rolnym w związku z suszą. Stwierdził, że programy 

zatwierdzone w Komisji Europejskiej przekładają się na ulgę inwestycyjną w podatku 

rolnym, pomoc w zakresie zbioru, transportu i unieszkodliwienia padłych zwierząt 

gospodarskich, a także pomoc młodym rolnikom w postaci częściowej spłaty kapitału 

kredytu. 

W trakcie dyskusji pytano, jakie są możliwości dofinansowania rynków rolnych. 

Szczególną uwagę zwrócono na rynek trzody chlewnej i mleka. 

Odpowiadając na pytania, sekretarz stanu Kazimierz Plocke wyraził opinię, że 

zbudowanie silnych rynków zależy przede wszystkim od relacji między rolnikami – 

wytwórcami żywności i jej przetwórcami; przetwórca narzuca cenę rolnikowi, a powinno 

być odwrotnie. 

Opracowano w BPS 


